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Oœwiadczenie skierowane do minister pracy i polityki spo³ecznej Jolanty Fedak

Przepisy z zakresu promocji zatrudnienia przewiduj¹ wiele instrumentów, których celem jest ograni-
czenie zjawiska bezrobocia. Mam tu na myœli na przyk³ad mo¿liwoœæ ubiegania siê przez bezrobotnego
o dofinansowanie zwi¹zane z zamiarem podjêcia przez niego dzia³alnoœci gospodarczej. Przedmiotowa
kwestia zosta³a szczegó³owo uregulowana w rozporz¹dzeniu ministra pracy i polityki spo³ecznej z dnia
25 lipca 2011 roku w sprawie dokonywania z Funduszu Pracy refundacji kosztów wyposa¿enia lub do-
posa¿enia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego oraz przyznawania bezrobotnemu œrodków
na podjêcie dzia³alnoœci gospodarczej. W §7 rozporz¹dzenia wskazano dwie kategorie przes³anek, które
musz¹ zostaæ zweryfikowane przez w³aœciwego starostê przed podjêciem decyzji o przyznaniu dofinan-
sowania. Po pierwsze, oceniane s¹ przes³anki o charakterze formalnym, czyli kompletnoœæ wniosku
i sytuacja wnioskodawcy. Przyznanie dofinansowania uzale¿nione jest jednak równie¿ od tego, czy sta-
rosta dysponuje odpowiednimi œrodkami na ten cel. O uwzglêdnieniu lub odmowie uwzglêdnienia
wniosku o dofinansowanie starosta powiadamia bezrobotnego w formie pisemnej w terminie trzydzie-
stu dni od dnia z³o¿enia kompletnego wniosku. W przypadku nieuwzglêdnienia wniosku starosta poda-
je przyczynê odmowy.

Wydaje siê jednak, ¿e obowi¹zuj¹ca obecnie odformalizowana forma rozpatrywania wniosku mo¿e
byæ krzywdz¹ca dla wnioskodawcy szczególnie w przypadku odmownego za³atwienia wniosku. Bezro-
botny nie mo¿e bowiem poddaæ stanowiska starosty pod ocenê innego organu. Nie ma mo¿liwoœci odwo-
³ania siê od otrzymanej pisemnej informacji. Oczywiœcie nie chodzi w tym miejscu o przypadki, gdy
odmowa wynika z braku œrodków, ale o sytuacje, kiedy starosta – zdaniem bezrobotnego – niew³aœciwie
oceni³ przes³anki formalne dotycz¹ce wniosku lub osoby bezrobotnego.

Maj¹c to na uwadze, proszê Pani¹ Minister o ewentualne podjêcie dzia³añ w celu zagwarantowania
bezrobotnym mo¿liwoœci z³o¿enia odwo³ania od stanowiska starosty.

Z wyrazami szacunku
Ryszard Knosala




